COMPAC - CONSELHO MUNICIPAL DO
PATRIMONIO CULTURAL DO MUNICIPIO DE
ITAPAGIPE

Livro nº 01
Folha: 80

____________________
Rubrica do Presidente

ATA Nº 68

ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO
PATRIMÔNIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE, M.G., PARA O
MANDATO DE 2015 A 2017.

Aos 14 dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, reuniram-se no Centro de
Cultura e Eventos Deputado Nárcio Rodrigues, situado na Rua Dez nº 545, em
Itapagipe M.G todos os membros do Conselho na presença do Senhor Prefeito
Wildirlei Queiroz Menezes Barbosa. O presidente iniciou a reunião, procedeu a
leitura da ata da reunião anterior que já havia sido aprovada e foi devidamente
assinada. Prosseguindo, o presidente apresentou a prestação de contas através de um
encarte contendo todos os eventos que foram realizados pela Secretaria Municipal de
Cultura, e que tiveram a aval do Conselho do Patrimônio. Em seguida passou a
palavra para o Senhor Prefeito Municipal Wildirlei Queiroz Menezes Barbosa, e
através do Decreto Nº 437 de 13/05/2015, nomeia e empossa os Membros presentes
salientando a importância do Conselho e o trabalho que já vem sendo realizado desde
a administração anterior, desejou a todos um bom trabalho e muito amor pela
preservação dos bens de nossa terra. Iniciando a primeira reunião ordinária foram
escolhidos pelos membros empossados o presidente e o Secretário do Conselho, por
aclamação e em unanimidade. Presidente: Maria da Gloria de Andrade, brasileira,
solteira, residente em Itapagipe, M.G., Rua 10 nº 365, CPF 111.401.196-72;
Secretário: Anderson Paulo Franco dos Santos, brasileiro, casado, residente em
Itapagipe, M.G., portador de CPF 743 758 226 00, com atribuições específicas. Os
outros Membros indicados efetivos e suplentes juntamente com o Presidente e o
Secretário terão seu mandato de dois anos e poderá ser renovado apenas por um
período. Membros efetivos titulares: Antônio Prata Filho, brasileiro, casado,
residente em Itapagipe, M.G., Rua 02 nº 201, CPF 743.766.834-04; Mario Lucio
Queiroz da Costa, brasileiro, casado, residente em Itapagipe, M.G., CPF 170 057 106
06; Weder Elias Silva, brasileiro, casado, residente em Itapagipe, M.G., CPF 928 203
446 15; Camila Martins Baptista de Rezende, brasileira, casada, residente em
Itapagipe, M.G.,CPF 037 343 956 31; Cleusa Aparecida Menezes Morais, brasileira,
casada, residente em Itapagipe, MG., av. 7 nº 962, CPF 787 377 536 49; João
Ferreira Filho, brasileiro, casado, residente em Itapagipe, M.G., CPF 090 065 028 12;
Alexandre Menezes de Freitas, brasileiro, solteiro, residente em Itapagipe MG, CPF
046.602.826-19; E os Membros Suplentes: Elda Vieira de Queiroz Garcia, brasileira,
casada, residente em Itapagipe. M.G., Rua 04 nº 1.141, CPF 322.761.416-20; Heloisa
da Costa Queiroz Bitar, brasileira, casada, residente em Itapagipe, M.G., CPF065
701 566 08; Keystone Agreli Borges, brasileiro, solteiro, residente em Itapagipe,
M.G., CPF 031 857 016 58; Regiane de Freitas Maia Franco, brasileira, casada,
residente em Itapagipe, M.G., CPF 988 328 836 00; Neuza Queiroz Furtado,

brasileira, casada, residente em Itapagipe MG., CPF 928.400.946-49; Jerônimo
Antônio Franco de Araujo,  brasileiro,  casado,  residente em Itapagipe,  M.G.,  CPF
111.368.636-72; Rosania Silva Pereira Ferreira, brasileira, casada, residente em
Itapagipe, MG., CPF 042 658 758 82; Finalizando o Presidente do Conselho
agradeceu a presença de todos. Eu, Anderson Paulo Franco dos Santos, secretário
lavrei a presente ata que após lida, se aprovada, será assinada por mim, pelo Senhor
Prefeito Wildirlei Queiroz Menezes Barbosa, pela Presidente Maria da Glória de
Andrade, e demais Membros. Itapagipe, 14 de maio de 2015.

Maria da Glória de Andrade
Presidente

Wildirlei Queiroz Menezes Barbosa
Prefeito Municipal

Membros do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Itapagipe:

Membros Efetivos:
Anderson Paulo Franco dos Santos:_______________________________________
Antônio Prata Filho:___________________________________________________
Mario Lucio Queiroz da Costa:___________________________________________
Weder Elias Silva:_____________________________________________________
Camila Martins Baptista de Rezende:______________________________________
Cleusa Aparecida Menezes Morais:________________________________________
João Ferreira Filho:____________________________________________________
Alexandre Menezes de Freitas:___________________________________________
Membros Suplentes:
Elda Vieira de Queiroz Garcia:___________________________________________
Heloisa da Costa Queiroz Bitar:__________________________________________
Keystone Agreli Borges:________________________________________________
Regiane de Freitas Maia Franco:__________________________________________
Neuza Queiroz Furtado:_________________________________________________
Jerônimo Antônio Franco de Araujo:______________________________________
Rosania Silva Pereira Ferreira:___________________________________________

COMPAC - CONSELHO MUNICIPAL DO
PATRIMONIO CULTURAL DO MUNICIPIO DE
ITAPAGIPE

Livro nº 01
Folha: 81

____________________
Rubrica do Presidente